Contractus quidam ad sepulchrū eius veniens, membrorum sanitatem deuotis lachrymis, & precibus postulabat. Et ecce vis quædam occulta subito nervos extendit, in natura-

lem

lem statum crura, pedesque retorquit, euulsisque a carne articulis sanguis profluit, paulatimque succo resumpto, arida prius ossa pristinum robur recipiunt.

Sex quoque cæci, vnum monoculum secuti, ad sepulchrū regis properantes, cum alter ab altero traheretur, & vnus præcedens oculus, viris septem ducatum præberet, sancto cum lacrymis miseriam exponunt, opem flagitant, contra diuturnæ caliginis tædium sanctissimi regis deposcunt auxilium. Nec mora, beati meritis, & precibus visum, oculorumque claritatem percipere meruerunt.

Interea Haraldus filius Godvini, regnum nec iure, nec natura sibi debitum vsurpans, malum, quod Anglis secundum sancti Regis oraculum Dominus præparauerat, transgressione pacti cum duce Vuillhelmo, & fidei læsione acceleravit. Ut autem attenuatis viribus facilius ab his, quos iniuste prouocauerat, hostibus vinceretur; suscitauit ei Deus à parte Aquilonis inimicos, scilicet Haraldum Regem Noruegiæ, & Tostium fratrem suum,

suum, quem de Anglia expulerat, ipse quippe tempore Regis Eduardi exulabat in Flandria. Hi cum magna classe per Humbriam Eboracū properantes, cum exercitum Northumbrensiū praelio excepissent, potiti victoria, magnam de obstātibus stragem dederunt. His Haraldo nunciatis, exercitum copiosum ex omnibus finibus Angliæ collegit.

Apparuit autem tunc sanctus Eduardus cuiusdam Alexi, Abbati Ramefig, viro religioso, dicens, Vade, & dic Haraldo, vt homines, qui contra ius & fas regni huius fines inuadunt, aggrediatur securè. Ego enim ero Dux & Protector exercitus, quoniam iustitiæ gentis huius deesse non possū. Per me enim reportabit vice hac de hoste triumphum. Et ne verbis tuis fidem derogat, secretum ei tui cordis ostende, vt cum ei quæ nullo conscio mente voluebat, edixeris, non hæc tuæ adinuentiōni, sed meæ promissioni adscribat.

Noctē quidem præterita, cum dolore femoris torreretur, licet eum non parum vrgeret imminens molestia, si.

stia, siluit tamen, reputans apud se, si publicaret languorem, quod suis esset contemptui, & hostibus irrisioni. Verum quia nunc ab illa peste conualuit, de meo præsumens auxilio, contra Barbaros iustum bellum suscipiat, & ab imminente periculo tuos eripiat. Quod cum Abbas Haraldo referasset, ex cælesti promissione factus audacior, in valida manu progrediens, apud Stamfordbrig hostibus occurrit. Consertoque praelio, dux vterque prosternitur, scilicet Rex Noruuegiæ & frater Haraldī Tostius, & penè totus eorum exercitus deletus est.

Anno tricesimo sexto post sancti Eduardi obitum, cum corpus eius de terra elenaretur, integrum, incorruptum, & flexibile cum vestibus recentibus repertum est. Quod videns Episcopus Rossensis, pilum vnum deuotionis desiderio accensus extrahere, sibi que ferrare conatur. Sed ille firmiter hærens, affectum mentis Episcopi, & voluntatem defraudauit. Mulier quædam in festo sancti Eduardi operibus vacans, paralytis

paralyfis morbo correpta, ad corpus sancti deducitur, & sanitatem pristinam se recepisse latatur. Tres viri febre quartana vexati, visitato facti sarcophago, quasi in momēto curati sunt.

Obijt S. Eduardus anno Domini 1066. qui beatissimus Rex post annos circiter centum in sanctorum numerum relatus fuit ab Alexandro Tertio Pōtifice, anno pōtificatus quarto, & Christi 1163. vt Cardinalis Baroniusin notis ad Martyrologium, die quinta Ianuarij, & alij testantur.

S. Eduardi Regis vita Finis.

SAN.

SANCTI LEOPOLDI
Austriae Principis Ca-
nonizatio,

Et inter sanctos Confessores adscriptio.

Cum suae festiuitatis institutio-
ne, pro die 15. Mensis No-
uembr.

*Innocentius Episcopus, seruis seruorum
Dei, ad perpetuam rei memoriam.*

SACROSANCTAM Matrem
Ecclesiam astitisse à dextris Dei
Reginam, in vestitu deaurato,
circumdatam varietate; non ab re
per Prophetam traditur. Regina e-
quidem, quæ illi Regi Domino, per
quem Reges regnant, & principes
iustitiam faciunt, desponsata sit. V-
nica eius columba, luna perfecta in
æternum. Arcturus per gyrum no-
cturna spacia perenni lumine illu-
strans: Lucifer qui nescit occasum:
Aurora hic in crepusculo caligan-
tis sæculi coruscans: & in diem lu-
cidum in Regno cœlorum sese dif-
fun-

fundens. Regina quæ illi seruiat, cui seruire regnare est, illi fidem habeat, illi se totam committat, Regina quæ Christi fideles sub umbra alarum suarum ex terreno carcere ad regna cælorum perducatur, ubi de cælo pleno lactet, atque inebrietur, ex multis armis nos eripiens, regni cælestis cum Christo Domino participes efficiat. In vestitu, inquit, deaurato. Vestimentum Ecclesiæ sanctam fidelium vitam esse profiteremur. Nam sicut tota Ecclesia vestimentum est Christi, ita fideles quoque eiusdem Ecclesiæ vestimentum esse arbitramur. Vestimentum scilicet non habens maculam per peccatum, neque rugam per duplicitatem; sed iustitiam in Deum, per simplicitatem cordis tectum vestimentum innocentia, quam homo plasmatus à Deo accepit, male à serpente persuasus perdidit, ad quam recuperandam poenitentia, & Dei misericordia induimur. Vestimentum deauratum, splendore sapientia aureo perlucens, clara enim est sapientia, quæ nunquam marcescit, facile videtur ab his qui eam querunt.